

مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس:

## ارادت به شهدا نشانه وفاداری به آرمانها

اهالی فرهنگ و هنر فارس صبح روز شنبه (۲۵ آذرماه) همزمان با ایام سوگواری شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) برای ساعتی در تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، میزبان پیکر پاک شهید گمنام در آیینی حزن‌انگیز بودند و این شهید را بدرقه کردند.

به گزارش خبرنگاران گروه فرهنگ، هنر و رسانه گزارش خبر، چند روزی است که شهر راز میزبان شهدای تازه تفحص شده است؛ میزبان پرستوهای سفر کرده به معراج که پس از چند دهه غربت و بی‌نشانی رُخ نمایان کرده‌اند و به خاک وطن بازگشته‌اند.

فارس میزبان هشت شهید

۱۵ آذرماه بود که پیکر مطهر هشت شهید گمنام دفاع مقدس وارد شیراز شد و رایحه عطر خوش این شهیدان در گوشه گوشه دیار فارس پیچید؛ شهدایی که از همان زمان ورودشان به شهر راز مورد استقبال پرشور مردم قرار گرفتند.

از ۱۲ شهید تازه تفحص شده، هشت شهید به استان فارس آمده اند؛ مراسم تشییع این شهدا در مناطق مختلف فارس برگزار شد و پیکر پاک آنها به مدت ۱۰ روز در هشت محور مشخص شده میهمان مردم سراسر فارس بود.

دستگاه‌های اجرایی نیز این شهدا را بدرقه کردند و هر مجموعه به میزبانی یک شهید نائل آمد.

بدرقه شهید توسط اهالی فرهنگ و هنر

امروز هم اهالی فرهنگ و هنر فارس میزبان شهید گمنام از دوران دفاع مقدس بودند؛ پیکر پاک این شهید از خیابان حافظیه شیراز به سمت تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بر دستان شماری از فعالان و مدیران عرصه فرهنگ استان تشییع شد.

در این آیین که در فضای معنوی خاصی برگزار شد، مدیران کل و کارکنان دستگاه‌های هم‌خانواده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سایر نهادهای فرهنگی حضور داشتند.

قرائت زیارت عاشورا، مداحی و یادآوری رشادت‌های رزمندگان اسلام به ویژه شهیدان گمنام از دیگر بخش‌های این آیین بود.

ارادت به شهدا نشانه وفاداری به آرمانها

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه این آیین به خبرنگار ایرنا گفت: رویدادهای مختلفی که در طول سال برگزار می‌شود به ویژه ایام و مناسبت‌های آیینی مانند شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) فرصتی است تا بتوانیم مسیری را که طی کرده و به اینجا رسیده‌ایم بازشناسی کنیم و به قله‌های پیش‌رو هم نگاهی بیندازیم.

حمیدرضا قانع افزود: در این گذار عجیب و غریب روزگار، این شهدا هستند که از اعماق تاریخ برمی‌گردند تا این مسیر را به ما یادآوری کنند؛ به تعبیر یکی از اساتید شهید به مثابه شیشه عطری است که وقتی در آن را باز می‌کنند با بوی خوش شهادتش فضا را آکنده و متأثر از خود می‌کند.

وی اضافه کرد: تفحص گاه و بیگاه شهدای گمنام و سرزدن آنها به شهر و دیاری که به نظر می‌آید غباری از غفلت را به خود گرفته یک درنگ دوباره و نشانه‌ای است از اینکه جامعه همچنان وفاداری خود را به آرمانها، اهداف و قله‌ای که پیش رو داریم نشان می‌دهد.

قانع ادامه داد: وقتی شهدا که از همه داشته‌های خود برای آرمان‌شان گذشته‌اند در جای جای مملکت حضور پیدا می‌کنند می‌توان اظهار ارادت مردم را به آنها مشاهده کرد و خوشبختانه این اتفاق همچنان در کشور، شهر و دیار ما جاری است و مردم اظهار ادب و ارادت خود را به این قهرمانان نشان می‌دهند.

ضرورت ترویج فرهنگ شهید و شهادت

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: تلاش شد تا برای کارکنان ادارات ارشاد و دستگاه‌های هم‌خانواده ارشاد فرصتی برای تجدید عهد و میثاق فراهم شود و همه آکنده و مالمال و سرشار از نور و عطر شهدا شوند.

وی بر ضرورت ترویج فرهنگ شهید و شهادت در جامعه تأکید کرد و گفت: اقدام ماندگار شهدا و ایثارگران در دفاع از کشور و انقلاب اسلامی بایستی بیش از پیش در قالب‌های مختلف و با ذوق و قریحه هنرمندان استان بازآفرینی و مفاهیم دوران دفاع مقدس با زبان هنر به نسل‌های آینده منتقل شود.

و حالا قرار است مراسم وداع با این شهدا روز شنبه ۲۵ آذرماه پس از نماز مغرب و عشا در حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) و تشییع شهدا هم روز ۲۶ آذرماه برگزار شود.